ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE REGULAÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS

COORDENAÇÃO DE CONTABILIDADE

DECLARAÇÃO DE ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA NºOI S.A - LINK DE
INTERNET/2020 - CC- 11150

Descrição  da  despesa:  DESPESA  COM  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO  DE TELECOMUNICAÇÕES COM CAPACIDADE PARA PROVER TRÁFEGO
DE  DADOS  DAS  APLICAÇÕES  CORPORATIVAS  DO  ESTADO  DE  GOIÁS,  TRÁFEGO  DE  VOZ  E
IMAGENS,VIDEOCONFERÊNCIA  E  ACESSO  À  INTERNET,PELO  PERÍODO  DE  30(TRINTA)
MESES,PARA ATENDER A AGR, ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.01/2020
OI S.A CNPJ Nº : 76.535.764/0001-43

Valor total estimado nesta Declaração: R$ 87.933,30 (oitenta e sete mil novecentos e trinta e três reais e trinta
centavos)

                  Declaro, para fins previstos nos arts. 15 e 16 da Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000, que
a despesa objeto do presente processo tem adequação orçamentária e financeira com a Lei Orçamentária Anual,
compatibilidade com o Plano Plurianual e com a Lei de Diretrizes Orçamentárias, conforme abaixo:

Processo nº: 202000029001531
Nº 000113/1761/2020

Declaração elaborada por: Ede Jane Dias Mendes

Sequencial: 015                                                                    DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Descrição Código Denominação

Unidade Orçamentária 1761
AGÊNCIA GOIANA DE REGULAÇÃO, CONTROLE E
FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS

Função 04 ADMINISTRAÇÃO

Subfunção 125 NORMATIZAÇÃO E FISCALIZAÇÃO

Programa 1005 COMPLIANCE PÚBLICO

Ação 3008 MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA

Grupo de Despesa 03 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Fonte 290 CONVÊNIOS, AJUSTES E ACORDOS COM ÓRGÃOS FEDERAIS

Modalidade Aplicação 90 APLICAÇÕES DIRETAS

Valor total estimado : R$ 87.933,30 (oitenta e sete mil novecentos e trinta e três reais e trinta centavos)

Valor estimado para 2020: R$ 23.448,88 (vinte e três mil quatrocentos e quarenta e oito reais e oitenta e oito
centavos)

                           Para os exercícios seguintes, a despesa será alocada em dotação Orçamentária própria para
atendimento dessa finalidade, a ser consignada nas leis Orçamentárias Anuais.

Impacto estimado para 2021: R$ 35.173,32 (trinta e cinco mil cento e setenta e três reais e trinta e dois centavos)

SEI/GOVERNADORIA - 000012975045 - Declaração de Adequação ... https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 of 2 30/08/2021 12:26

Impacto estimado para 2022:R$ 29.311,10 (vinte e nove mil trezentos e onze reais e dez centavos)

                             Forma de cálculo: Declaração emitida considerando os valores orçados no vigente exercício ou
em créditos adicionais autorizados e abertos e na estimativa da receita prevista para os anos seguintes.

Assim, observado o acima exposto, autorizo a despesa, obedecidos os trâmites legais

GOIÂNIA - GO, aos 08 dias do mês de Maio de 2020.

Documento assinado eletronicamente por IDELMA RODRIGUES, Gerente, em 12/05/2020, às 17:50,
conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por EURIPEDES BARSANULFO DA FONSECA, Presidente, em
13/05/2020, às 08:28, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº
8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o
código verificador 000012975045 e o código CRC C2665401.

GABINETE DO CONSELHEIRO PRESIDENTE
AVENIDA GOIÁS - Bairro CENTRO - CEP 74005-010 - GOIÂNIA - GO - ED. VISCONDE DE MAUÁ

305

Referência: Processo nº 202000029001531 SEI 000012975045

SEI/GOVERNADORIA - 000012975045 - Declaração de Adequação ... https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 of 2 30/08/2021 12:26

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000012975045&crc=C2665401
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000012975045&crc=C2665401
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000012975045&crc=C2665401
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000012975045&crc=C2665401